



**SOMMER
ZAPF
&
ZISCH**





Trennen Sie dieses Prospekt als einzelne DIN A4-Blätter.
Machen Sie Ihre Angaben auf den zutreffenden Blättern und

- ✓ teilen Sie uns Ihre Bestellung telefonisch mit
- ✓ **oder** faxen Sie uns die Blätter
- ✓ **oder** scannen Sie diese als Anlage für eine E-Mail ein
- ✓ **oder** werfen Sie die Blätter in unseren Briefkasten in Litzelstetten ein



oder

direkt online bestellen Sie unter
<http://shop.bodanbuenger.de>



Mineralwasser

MINERALWASSER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	3104	10 x 1,0 l PET-Fl., 0,95 €/l, zzgl. 3,00 € Pfand - medium -	9,49	
	2218	- classic -	9,49	
	2010	6 x 1,0 l Glasfl., 1,25 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - légère -	7,49	
	2247	6 x 1,5 l PET-Fl., 0,78 €/l, zzgl. 3,00 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - medium - - classic -	6,99	
	2254	9 x 1,0 l PET-Fl., 0,78 €/l, zzgl. 3,75 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - naturelle - - medium -	7,29	
	2251	- classic -	7,29	
	2201	12 x 0,7 l Glasfl., 0,75 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - naturell -	6,79	
	2230	- medium -	6,79	
	2231	- classic -	6,79	
	2253	20 x 0,5 l PET-Fl., 0,93 €/l, zzgl. 6,50 € Pfand - naturelle - - medium - - classic -	9,29	

Mineralwasser

MINERALWASSER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	337	12 x 0,7 l Glasfl., 1,01 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - medium - - Sprudel -	8,49	
	3165	12 x 1,0 l PET-Fl., 0,71 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - medium -	8,49	
	3164	- Sprudel -	8,49	
	2283	12 x 0,7 l Glasfl., 0,55 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - Filippo medium - - Filippo classic -	4,99	
	3173	9 x 1,0 l PET-Fl., 0,70 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - medium -	6,29	
	3172	- classic -	6,29	
	798	12 x 0,7 l Glasfl., 0,75 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - medium -	6,29	
	769	- classic -	6,29	
	814	6 x 1,0 l Glasfl., 0,97 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - naturell -	5,79	
	813	- medium -	5,79	
	812	- classic -	5,79	
	2363	12 x 0,7 l Glasfl., 0,71 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - naturell (blauer Deckel) - leicht (grüner Deckel) - classic (silberner Deckel)	5,99	
	2064	6 x 1,0 l Glasfl., 1,25 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - classic -	7,49	



Mineralwasser

MINERALWASSER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2325	6 x 1,5 l PET-Fl., 0,87 €/l, zzgl. 3,00 € Pfand – leichtperlig –	7,79	
	2232	12 x 0,7 l Glasfl., 0,57 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand – classic –	5,09	
		– medium –	5,09	
	2233	9 x 1,0 l PET-Fl., 0,61 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand – classic –	5,79	
		– medium –	5,79	
		– naturell –	5,79	


Mineralwasser

→ → → HEILWASSER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	334	12 x 0,75 l-Glasfl., 0,83 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand	7,49	
	2981	12 x 1,0 l-PET-Fl., 0,87 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - classic -	7,79	
	3034	- medium -	7,79	
	3115	- naturell -	7,79	
	776	12 x 0,75 l-Glasfl., 0,83 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand	7,49	
	3201	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,17 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand	6,99	
	3220	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,55 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand	9,29	
	767	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,22 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - medium -	7,29	
		- still -	7,29	
	768	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,42 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Lichtquelle -	8,49	
	809	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,67 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Mondquelle -	9,99	
	342	12 x 0,75 l-Glasfl., 1,20 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand	10,79	





LIMONADE			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2272	12 x 0,7 l Glasfl., 0,83 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand – Zitronen Limonade –	6,99	
	2271	– Orangen Limonade –	6,99	
	2269	9 x 1,0 l Glasfl., 1,17 €/l, zzgl. 3,75 € Pfand – Apfelschorle –	10,49	
	42	12 x 1,0 l-PET-Fl., 1,21 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN, AUCH GEMISCHT)) – Coca Cola, Cola light, Cola ZERO, – Fanta, Fanta ZERO, Mezzo Mix, – Sprite, Sprite ZERO	14,49	
	1101	12 x 0,5 l-PET-Fl., 2,08 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN, AUCH GEMISCHT) – Coca Cola, Cola light, Cola ZERO – Fanta, Fanta ZERO, Mezzo Mix, – Sprite, Sprite ZERO	12,49	
	37	24 x 0,33 l-PET-Fl., 2,02 €/l, zzgl. 5,10 € Pfand (SORTE MARKIEREN, AUCH GEMISCHT) – Coca Cola, Cola light, Cola ZERO – Fanta, Fanta ZERO, Mezzo Mix, – Sprite, Sprite ZERO	15,99	
 Eisvogel	962	20 x 0,5 l-PET-Fl., 1,25 €/l, zzgl. 6,50€ Pfand – Apfelschorle	12,49	







LIMONADE			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	3217	12 x 0,7 l Glasfl., 0,81 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - Orangen Limonade - - Zitronen Limonade -	6,79	
	3212	12 x 0,7 l Glasfl., 0,84 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - Cola-Mix -	7,09	
	3209	12 x 0,7 l Glasfl., 0,98 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - Plus Grapefruit -	8,19	
	3219	12 x 0,7 l Glasfl., 1,37 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - Apfel-Kirsch-Schorle-	11,49	
	3205	12 x 0,7 l Glasfl., 1,13 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand - Apfelschorle-	9,49	
	3308	12 x 0,5 l Glasfl., 1,42 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - Orangen Limonade - - Zitronen Limonade -	8,49	



SAFT		Ihre Bestellung		
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2501	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,38 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Apfelsaft klar Direktsaft -	10,20	
	2502	- Apfelsaft trüb Direktsaft -	10,20	
	2306	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,33 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Orangensaft -	8,99	
	2305	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,38 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Multivitaminsaft -	9,49	
	2308	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,17 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Apfelsaft klar -	7,99	
	2309	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,25 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Apfelsaft trüb -	8,49	
 <i>Säfte mit Stil</i>	2864	6 x 1,0 l-Glasfl., 1,72 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Pur Apfel Direktsaft klar -	11,99	
	2836	6 x 1,0 l-Glasfl., 2,13 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Johannisbeer-Nektar -	13,99	
	2838	6 x 1,0 l-Glasfl., 2,08 €/l, zzgl. 2,40 € Pfand - Roter Traubensaft Pur -	13,79	



SOMMER – ZAPF & ZISCH

BIER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	071200	Paulaner Hefe-Weißbier, 5-Liter Partyfass, kein Pfand, 3,00 €/l	14,49	
	140600	Rothaus Pils, 5-Liter Partyfass, kein Pfand, 2,60 €/l	12,99	
	140610	Rothaus Hefe Weizen, 5-Liter Partyfass, kein Pfand, 2,60 €/l	12,99	
	903290	Waldhaus, 5-Liter Partyfass, kein Pfand, 2,90 €/l - Pils	14,49	
		- ohne Filter (naturtrüb)	14,49	



BIER		Ihre Bestellung		
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2402	20 x 0,5 l Glasfl., 1,80 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand – Lagerbier hell –	17,99	
	3066	20 x 0,5 l Bügel-Glasfl., 1,85 €/l, zzgl. 4,50 € Pfand – Original N° 1 –	19,49	
	2692	20 x 0,5 l Glasfl., 1,70 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand – alkoholfrei –	17,99	
	2867	20 x 0,5 l Glasfl., 1,45 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand (SORTE MARKIEREN) – classic – – herb –	15,49	
	578	20 x 0,5 l Glasfl., 1,55 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand – Export –	16,49	
	579	– Pils –	16,49	
	590	20 x 0,33 l Glasfl., 1,97 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand – Pils –	12,99	





BIER			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2483	20 x 0,5 l Glasfl., 1,78 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Hefe-Weißbier trüb -	18,29	
	2484	- Hefe-Weißbier dunkel -	18,29	
	345	- Hefe-Weißbier alkoholfrei -	18,29	
	346	20 x 0,5 l Glasfl., 1,70 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Münchner Urtyp -	17,49	
	2594 6pack	6 x 0,33 l Glasfl., Sechserpack, 3,18 €/l, zzgl. 0,48 € Pfand - Tannenzäpfle Sechserpack -	6,29	
	2594	24 x 0,33 l Glasfl., 2,15 €/l, zzgl. 3,42 € Pfand - Tannenzäpfle -	16,99	
	2591	- Tannenzäpfle alkoholfrei	16,99	
	2595	20 x 0,5 l Glasfl., 1,65 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Pils -	16,49	
	2620	- Märzen -	16,49	
	2797	20 x 0,5 l Glasfl., 1,65 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Hefeweizen -	16,99	
	2796	24 x 0,33 l Glasfl., 2,15 €/l, zzgl. 3,42 € Pfand - Hefezäpfle -	16,99	
		2623	20 x 0,5 l Glasfl., 1,45 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Export -	14,49
2626		- Pils -	14,49	






BIER		Ihre Bestellung		
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	2629	20 x 0,5 l Glasfl., 1,55 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Weizen -	15,49	
	1941 m	24 x 0,33 l Glasfl., 1,96 €/l, zzgl. 3,42 € Pfand - Bio Märzen -	15,49	
	1941s	24 x 0,33 l Glasfl., 1,96 €/l, zzgl. 3,42 € Pfand - Schimmele -	15,49	
	324	20 x 0,5 l Glasfl., 1,85 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Pils -	18,49	
	2593	20 x 0,5 l Glasfl., 1,75 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand (SORTE MARKIEREN) - Das Helle - - Das Schwarze - - Das Echte -	17,49	
	325	20 x 0,5 l Glasfl., 1,95 €/l, zzgl. 3,42 € Pfand - Sommerbier -	19,49	
	326	- Spezial -	19,49	
	328	- Pils -	19,49	
	319	20 x 0,5 l Glasfl., 1,75 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand - Hefe-Weißbier -	17,49	
	318	- Kristall -	17,49	





WEIN → → EINZELFLASCHEN (ideal für Ihre Weinprobe)			Ihre Bestellung	
nur bestellbar in Verbindung mit der gleichzeitigen Bestellung eines Kastens/Kartons eines anderen Getränks				
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
 <small>Wein vom Bodensee</small>	5131e	1,0 l Glasfl., 6,59 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2016 Müller-Thurgau –	6,59	
	5132e	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	6,59	
	5146e	1,0 l Glasfl., 7,89 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand (SORTE MARKIEREN) Spätburgunder Rotwein – 2014/15 trocken – 2013/15 nicht trocken	7,89	
	4711e	Hagnauer Sonnenufer, 0,75 l Glasfl., 9,05 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2016 Müller-Thurgau –	6,79	
	5134e	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	6,79	
	5151e	Hagnauer Burgstall, 0,75 l Glasfl., 12,12 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2015 Spätburgunder Rotwein –	9,09	
	5152e	– 2015 Spätburgunder Rotwein trocken	9,09	
	 <small>Winzergenossenschaft Bötzingen am Kaiserstuhl eG</small>	4570e	1,0 l Glasfl., 3,79 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2014/16 Müller-Thurgau –	3,79
4571e		– 2014/16 Müller-Thurgau trocken	3,79	
4575e		1,0 l Glasfl., 5,29 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand (SORTE MARKIEREN) 2016 Spätburgunder Rotwein – trocken – nicht trocken	5,29	






WEIN → → EINZELFLASCHEN (ideal für Ihre Weinprobe)			Ihre Bestellung	
nur bestellbar in Verbindung mit der gleichzeitigen Bestellung eines Kastens/Kartons eines anderen Getränks				
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
 Winzergenossenschaft Bötzingen am Kaiserstuhl eG	4574e	1,0 l Glasfl., 4,89 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand (SORTE MARKIEREN) – 2014 Weiss Herbst trocken – – 2014 Weiss Herbst nicht trocken	4,89	
 MEERSBURGER WINZERVEIN	6664e	1,0 l Glasfl., 5,79 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2015 Müller-Thurgau –	5,79	
	6665e	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	5,79	
 WINZERVEIN REICHENAU eG seit 1886	6617e	0,75 l Glasfl., 9,05 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2015 Müller-Thurgau** –	6,79	
	6618e	– 2016 Müller-Thurgau trocken** –	6,79	
	6619e	0,75 l Glasfl., 15,05 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2016 Grauer Burgunder** –	11,29	
	6620e	0,75 l Glasfl., 9,45 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2016 Gutedel trocken** –	7,09	
	6625e	0,75 l Glasfl., 13,72 €/l, zzgl. 0,05 € Pfand – 2016 Spätburgunder Rotwein –	10,29	
	6626e	– 2016 Spätburgunder Rotwein trocken	10,29	



WEIN – KASTEN/KARTON			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
 <small>Wein vom Bodensee</small>	5131	6 x 1,0 l Glasfl., 6,54 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand – 2016 Müller-Thurgau –	39,24	
	5132	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	39,24	
	5146	6 x 1,0 l Glasfl., 7,84 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand (SORTE MARKIEREN) Spätburgunder Rotwein – 2014/15 trocken – 2013/15 nicht trocken	47,04	
	4711	Hagnauer Sonnenufer 6 x 0,75 l Glasfl., 8,99 €/l – 2016 Müller-Thurgau –	40,44	
	5134	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	40,44	
	5151	Hagnauer Burgstall 6 x 0,75 l Glasfl., 12,05 €/l – 2015 Spätburgunder Rotwein –	54,24	
	5152	– 2015 Spätburgunder Rotwein trocken	54,24	
 <small>Winzergenossenschaft Bötzingen am Kaiserstuhl eG</small>	4570	6 x 1,0 l Glasfl., 3,74 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand – 2014/16 Müller-Thurgau –	22,44	
	4571	– 2014/16 Müller-Thurgau trocken	22,44	
	4575	6 x 1,0 l Glasfl., 5,24 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand (SORTE MARKIEREN) 2016 Spätburgunder Rotwein – trocken – nicht trocken	31,44	






WEIN – KASTEN/KARTON			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	4574	6 x 1,0 l Glasfl., 4,84 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand (SORTE MARKIEREN) – 2014 Weissherbst trocken – – 2014 Weissherbst nicht trocken	29,04	
	6664	6 x 1,0 l Glasfl., 5,74 €/l, zzgl. 1,80 € Pfand – 2015 Müller-Thurgau –	34,44	
	6665	– 2016 Müller-Thurgau trocken –	34,44	
		6617	6 x 0,75 l Glasfl., 8,99 €/l – 2015 Müller-Thurgau** –	40,44
6618		– 2016 Müller-Thurgau trocken**	40,44	
6619		6 x 0,75 l Glasfl., 14,99 €/l – 2016 Grauer Burgunder** –	67,44	
6620		6 x 0,75 l Glasfl., 9,39 €/l – 2016 Gutedel trocken** –	42,24	
6625		6 x 0,75 l Glasfl., 13,65 €/l – 2016 Spätburgunder Rotwein feinherb	61,44	
6626		– 2016 Spätburgunder Rotwein trocken	61,44	



SEKT / PROSECCO etc. → → EINZELFLASCHEN (ideal zum Probieren)			Ihre Bestellung	
nur bestellbar in Verbindung mit der gleichzeitigen Bestellung eines Kastens/Kartons eines anderen Getränks				
Hersteller	ArtNr	Artikel	Preis *	Stück
	4701e	0,75 l Glasfl., 5,45 €/l – Sekt trocken –	4,09	
		– Sekt halbtrocken –	4,09	
	4597e	0,2 l Glasflasche, 8,45 €/l	1,69	
	5716e	0,75 l Glasfl., 5,72 €/l – Prosecco Frizzante Terra Serena –	4,29	
	5709e	0,75 l Glasfl., 8,79 €/l – Spumante Rosé Extra Dry Terra Serena –	6,59	

* Preis in Euro inkl. MwSt. und inkl. Lieferservice. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.



SEKT / PROSECCO etc. IM KARTON			Ihre Bestellung	
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück
	4701	6 x 0,75 l Glasfl., 5,45 €/l – Sekt trocken –	24,24	
		– Sekt halbtrocken –	24,24	
	894250 -6	Piccolo Carte Noir 6 x 0,2 l Glasfl., 13,20€/l	15,84	
	894250	24 x 0,2 l Glasfl., 12,26 €/l	58,86	
	5716	6 x 0,75 l Glasfl., 5,65 €/l – Prosecco Frizzante Terra Serena –	25,44	
	5709	6 x 0,75 l Glasfl., 8,72 €/l – Spumante Rosé Extra Dry Terra Serena –	39,24	

* Preis in Euro inkl. MwSt. und inkl. Lieferservice. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.



Wollen Sie einen anderen Artikel bestellen, für den Sie bereits eine Artikelnummer und einen Preis von uns bekommen haben?

Dann bestellen Sie bitte hier:

Ihre Bestellung				
Hersteller	Art Nr	Artikel	Preis *	Stück

Fehlt Ihr Lieblingsgetränk in unserem Sortiment?

Dann schlagen Sie Ihre Marke und Sorte hier zur Aufnahme in unseren Online Getränkemarkt vor:

Haben Sie sonstige Anregungen und Wünsche?

Dann schreiben Sie uns bitte hier:



Fragen & Antworten

Wie kann ich bestellen?

Wenn Sie eine Bestellung aufgeben möchten, können Sie das:

- direkt im Internet über unseren Shop unter www.shop.bodanbuenger.de
- oder per E-Mail unter **shop@bodanbuenger.de**
- oder per Fax unter 07531-697173
- oder per Telefon unter 07531-697172, wir sind per Anrufbeantworter rund um die Uhr für Sie da und persönlich in der Regel Montag bis Freitag von 10-12 und 14-17 Uhr erreichbar.
- per Bestellkarten-Einwurf in unseren Briefkasten im Augustaweg 6, Konstanz-Litzelstetten.

Muss ich Mitglied im Bodanbürger e.V. sein, um aus dem Getränkemarkt bestellen zu können?

Nein, der Bodanbürger-Getränkemarkt steht jedem „Bodanbürger“ zur Verfügung.

Wo finde ich das lieferbare Sortiment?

Unsere Bestellkarte enthält das Sortiment mit bisher rund 100 Artikeln aus den Kategorien Mineral-/Heilwasser, Saft, Limonade, Bier, Wein und Sekt. Die Bestellkarte können Sie bei uns per Telefon, Fax, E-Mail anfordern oder jederzeit aktuell herunterladen im Bürgerportal bodanbuenger.de oder unter shop.bodanbuenger.de. Dasselbe Sortiment finden Sie online unter shop.bodanbuenger.de. Wenn Ihr Wunschgetränk oder Gebinde nicht in unserem Sortiment aufgeführt ist, fragen Sie uns danach, denn wir können alle Artikel aus dem Weinkauff-Sortiment und einiges mehr für Sie besorgen.

Wie kann ich bezahlen?

Grundsätzlich kassiert der Fahrer bei der Lieferung den Rechnungsbetrag in bar. Für registrierte Kunden ist jedoch auch die Lieferung gegen Rechnung möglich, so dass der Kunde nach der Lieferung den Rechnungsbetrag überweisen kann.

Wann erhalte ich meine Lieferung?

Der Heimlieferservice liefert

- freitags ab 09 Uhr nach Litzelstetten, Oberdorf, Dingelsdorf, Wallhausen und Dettingen
- mittwochs ab 09 Uhr nach Hegne, Waldsiedlung, Lindenbühl, Konstanz, Allensbach

Bitte gewünschtes Lieferdatum bei der Bestellung mit angeben!



Betriebsbedingt kann sich eine Lieferung ausnahmsweise auf einen anderen Tag verschieben. In diesem Fall kontaktiert Sie der Weinkauff-Getränkemarkt über die von Ihnen in der Bestellung angegebene Telefonnummer, um die Verschiebung abzusprechen.

Was ist, wenn ich meinen gewünschten Artikel nicht im Sortiment finde?

Wenn Ihr Wunschgetränk oder Gebinde nicht in unserem Sortiment aufgeführt ist, fragen Sie uns danach, denn wir können alle Artikel aus dem Weinkauff-Sortiment und einiges mehr für Sie besorgen.

Muss ich für die Lieferung einen Aufschlag zahlen?

Nein, die im Bodanbürger-Getränkemarkt genannten Preise enthalten bereits einen kleinen Aufschlag für den Heimlieferservice. D.h. Sie zahlen genau den Preis inkl. Heimlieferservice und Mehrwertsteuer, wie er auf der Bestellkarte bzw. auf den Online-Seiten ausgewiesen ist. Es gibt keinen sonstigen Zuschlag. Der Kasten- und Flaschenpfand wird separat als Differenz zwischen Vollgut und Leergut abgerechnet.

Muss ich zuhause sein, wenn die Lieferung kommt?

Nein, Sie können bei Ihrer Bestellung eine Nachricht mit aufnehmen, wo oder bei wem Ihre Lieferung abgegeben werden soll. Bei Barzahlung sollten Sie den Rechnungsbetrag passend hinterlegt haben.

Wohin mit meinem Leergut?

Unser Heimlieferservice liefert nicht nur neue Getränke sondern nimmt bei jeder Neulieferung auch das Leergut mit. Die Pfanddifferenz zwischen Vollgut und Leergut wird gegengerechnet.

Bis wann muss meine Bestellung eingehen, um für die nächste Lieferung berücksichtigt zu werden?

Die Bestellung sollte am Abend bis 18 Uhr vor dem regulären Liefertag beim Bodanbürger e.V. über einen der oben genannten Bestellwege eingegangen sein.

Muss ich meine Bestellung jedes Mal neu aufgeben, wenn sie regelmäßig gleichbleibt?

Nein, wenn Sie uns mitteilen, in welchem Rhythmus Sie was geliefert haben wollen, dann kümmern wir uns darum.

Könnte auch meine Verwandtschaft in der Stadt den Bodanbürger Getränkemarkt nutzen?

Ja, wir bewerben es zwar nicht offensiv, aber unser Heimlieferservice bedient auch die Konstanzer Altstadt und rechtsrheinischen Stadtteile, z.B. auch Allmannsdorf, Staad und Egg.

Möchten Sie noch etwas klären? Nehmen Sie Kontakt mit uns auf, gerne informieren wir Sie und beantworten Ihre Fragen.



Bestellung

Ich/wir haben bereits eine Kundennummer.

Die
Kundennummer
lautet:

Ich/wir bestellen ohne Kundennummer. Hier unsere
Adresse (Lieferung gegen Barzahlung):

Anrede:

Vorname:

Nachname:

Firma:

Zusatz-
Information:

Straße, Hausnr.:

PLZ / Ort:

<input type="text"/>	<input type="text"/>
----------------------	----------------------

Telefon:

Geburtstag:

E-Mailadresse:

Ihre Unterschrift:

Datum

Ort

Ihre Unterschrift



Haben Sie besondere Wünsche zur Lieferung (ohne Garantie auf Berücksichtigung, aber bestem Willen zur Erfüllung):

Bitte beachten Sie:

Online-Getränkemarkt

Der Online-Getränkemarkt ist eine Kooperation zwischen dem Bodanbürger e.V. und dem Weinkauff-Getränkemarkt in Allensbach. Der Bodanbürger e.V. nimmt Bestellungen entgegen und vermittelt diese zur Ausführung an den Weinkauff-Getränkemarkt in Allensbach. Der Weinkauff-Getränkemarkt führt die Bestellung mit seinem Heimlieferservice aus. Der Kauf kommt mit dem Weinkauff-Getränkemarkt zustande, der dementsprechend den Rechnungsbetrag bei Lieferung kassiert.

Liefergebiet: Bodanrück und engere Umgebung.

Lieferzeiten:

- freitags ab 09 Uhr nach Litzelstetten, Oberdorf, Dingelsdorf, Wallhausen und Dettingen
- mittwochs ab 09 Uhr nach Hegne, Waldsiedlung, Lindenbühl, Konstanz, Allensbach

Bitte senden Sie Ihre Bestellung an

E-Mail: shop@bodanbuerger.de oder

Fax: 07531-697173 oder

Post: Bodanbürger e.V.

Augustaweg 6

78465 Konstanz-Litzelstetten

oder rufen Sie an: 07531-697172

oder online unter www.shop.bodanbuerger.de



Bodanbürger-Getränkemarkt
hier bestellen – bis ins Haus geliefert

Bestellliste Stand
28.06.2018

Eine Kooperation
des Bodanbürger e.V.
und
des Weinkauff Getränkemarkts Allensbach

Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.